ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Β'.

*Περὶ τῶν ἐπισκόπων καὶ πρεσβυτέρων
ἀρχιερέων (79).*

* Εκείνο δὲ προστίθεμεν τῷ λόγῳ, δις οὗτε πᾶς δι προ-

* 1 Cor. xii, 8. * Exod. vii, 1. * Jos. x. * * III Reg. xix, 18; Rom. xi, 4. * IV Reg. vi. * Dan. vi, xiv, iii.

VARIORUM NOTÆ.

(78) Καὶ δὲ μὲν, ἀρχιερεύς. Super celebri quaestione, sicutinre Samuel summus pontifex, sacerdos tantum, an levita merus, multa a multis scripta sunt, quæ proferre nihil est necesse. Cot.

PATROL. GR. I.

A pientiae, vel scientiae¹, aut rationem discernendorum spirituum, aut præcognitionem futurorum, aut sermonem aptum ad docendum, aut patientiam, aut continentiam legitimam. Etenim Moyses homo Dei, cum in *Egypto* signa persiceret, non se in populares suos extulit; cumque deus appellatus fuisset; non superbivit in suum prophetam Aaronem². Sed et Jesus Navæ filius, qui post Moysem duxtor fuit populi, quamvis in bello adversum Jebuseos, quod non sufficeret dies ad victoriam, solem stitisset ad Gabaonem, et lunam ad vallem Aialonem; non tam in Phineem aut Chalebum arrogantia elatus est³. Neque Samuel, qui tot mira et inopinata fecit, pium ac Deo charum Davidem nihili duxit: sed ambo erant prophetæ; et ille quidem pontifex, hic vero rex. Et cum in Israele essent septem millia sanctorum, qui non curvaverant genu Bæali⁴; ex ipsis solus Elias, ejusque discipulus Elisæus miraculorum effectores fuerunt: non tamen Elias derisit Abdiam oeconomicum, limentem quidem Deum, at signa non facientem; neque Elisæus discipulum suum hostes perhorrescentem despexit⁵. Sed enim neque sapiens Daniel, his ex ore leonum eruptus, neque tres pueri ex ignis fornace liberati⁶, nihili fecerunt reliquos suæ gentis homines. Sciebant enim se non suis viribus pericula evasisse, sed Dei virtute cum signa peregrisse, tum ab angustiis suis servatos. Itaque nemo vestrum, licet sit propheta, licet miraculorum operator, se adversus fratrem extollat. Si enim id detur, ut nullus amplius sit infidelis, superflua deinceps erit omnis signorum operatio. Etenim esse pium, ex bona cujuspiam voluntate oritur; at miracula patrare, ex virtute illius qui operatur: quorum primum quidem nos ipsos respicit, secundum vero Deum, ob causas supra dictas operantem. Igitur neque imperator nihili pendat exercitus duces qui sub ipso sunt; neque praefecti eos qui ipsis parent. Nam si non sint quibus praeficiantur, supervacui erunt praefecti; et si non sint duces exercitus, non stabit imperium. Quia etiam nec episcopus in diaconos vel presbyteros extollat se, nec presbyteri in plebem: ex utrisque enim coetus compositio exstat. Episcopi quippe ac presbyteri, quorumdam sunt sacerdotes, et laici, quorumdam sunt laici; ac esse quidem Christianum, in nostra consistit potestate; at esse apostolum, pertinet. Illud vero sermoni addimus; quod nec omnis qui.

CAPUT II.
De episcopis et presbyteris indignis

Illud vero sermoni addimus; quod nec omnis qui.

(79) Περὶ τῶν, etc. Uterque Vind. codex: "Οτι οὐ

πάντως πᾶς δι προφητεύων ή δαίμονας ἐκβάλλων εθεσθεῖς. CLER.

prophetat, pius est; nec bannis qui dæmones expellit, sanctus⁹. Etenim et Balaamus filius Beoris vates, prophetavit, licet impius¹⁰; et Caiphas, falso nominatus pontifex¹¹: multa quoque diabolus prædicet, et illius dæmones; neque ideo quidem inest illis pietatis scintilla; ignorantia quippe opprimuntur, propter voluntariam improbitatem.¹² Liquet igitur quod impii, quamvis prophetent, non obducunt per prophetiam impietatem suam; quodque qui dæmones expellunt, ex eorum discessu non efficiuntur sancti: nam se mutuo decipiunt; sicut qui ludicra risus causa ostentant; eosque qui ad illos advertunt animum, perdant.¹³ Neque vero rex impius, amplius rex est, sed tyrannus; neque episcopus inscitia vel animi pravitate constrictus, episcopus est, sed falsum nomen gerit, non a Deo, verum ab hominibus promotus; ut Ananias, et Samaæas Hierosolymis, et Sedecias atque Achias pseudopropheta Babylone¹⁴. Sed et Balaamus vates pornos dedit, cum Israelem in Beelzebore¹⁵ corrupisset: et Caiphas postea sui ipsius interfector existit¹⁶: ac filii Scœva aggressi expellere dæmones, ab iis vulnerati fugerunt turpiter¹⁷: et reges Israe lis ac Judeæ, cum impie viverent, diversa supplicia pependerunt. Constat igitur ementiti nominis episcopus ac presbyteros, non evasuros Dei vindictam: dicetur enim illis nunc quoque: « Vos sacerdotes, qui despicitis nomen meum: tradam vos in occisionem¹⁸; ut Sedeciam et Achiam, quos frixit rex Babylonis; » sicuti ait Jeremias propheta¹⁹. Hac autem dicimus, non quod veras prophetias contemnamus, quas scimus Dei australi in sanctis fieri, sed ut confidentiam arrogantium cohabeamus: illud addentes, Deum auferre gratiam this: « Superbis enim Deus resistit; humiliis autem dat gratiam²⁰. » Sane quidem Silas, et Agabus, nostri temporis prophetæ, non se coæquarunt apostolis, neque supergressi sunt fines suos, etiæ a Deo amarentur²¹. Sed et mulieres prophetaverunt: olim quidem Maria Moysis et Aaronis soror²²; post eam vero De-

profetae, omnes oblete pâc δ δαιμονας ἐλαύνων, ἔτις. Καὶ γὰρ καὶ Βαλαὰμ δ τοῦ Βεώρ δ μάντις προεφτίεσν, δυσεθῆ διν·²³ καὶ Καίραφας, δ φαυδάνυμος ἀρχιερεύς· πολλὰ δὲ καὶ δ διάδολος προλέγει, καὶ διάμφ' αὐτὸν δαιμονες· καὶ οὐ παρά τοῦτο μὲν ἔστιν²⁴ αὐτοῖς εὔσεβεις σπινθήρ· ἀγνοίᾳ γάρ εἰσι πεπιεσμένοι δι' ἔκουσιν μοχθηρίαν. Δῆλον²⁵ οὖν διτὶ οἱ ἀσεβεῖς καὶν προφητεύωσιν, οὐ καλύπτοντι διὰ τῆς προφητείας τὴν ἁυτῶν ἀσεβειαν (80)· οὐδὲ οἱ δαιμονας ἐλαύνοντες, ἐκ τῆς τούτων ὑποχωρήσεως δισεθῆσονται· ἀλλῆλους γάρ ἀπατῶσι· καθάπερ οἱ τὰς παιδίας γέλαστος ἔνεκα ἐπιδεικνύμενοι· καὶ τοὺς προσανέχοντας αὐτοῖς, ἀπολλύουσιν. Οὗτε δὲ βασιλεὺς δυσεθῆς, ήτι βασιλεὺς ὑπάρχει, ἀλλὰ τύραννος· οὗτε ἐπίσκοπος (81) ἄγνοι ή κακονίᾳ πεπιεσμένος,²⁶ ἐπίσκοπος ἔστιν, ἀλλὰ φευδάνυμος, οὐ παρά Θεοῦ, ἀλλὰ παρά ἀνθρώπων προβληθεῖς· ὡς Ἀνανίας (82), καὶ Σαμαῖας²⁷ ἐν Τερουσαλήμ²⁸, καὶ Σεδεκίας καὶ Ἀχίας οἱ ἐν Βαβυλῶνι φευδοτρόφηται. Ἀλλὰ καὶ Βαλαὰμ δ μάντις τιμωρίαν ἔτιστ διαφθίσας τὸν Ιερατὴν τῷ Βεεφεγάρ· καὶ²⁹ Καίραφας ὑπερον αὐτοφονευτῆς ἔσυπτο ἔγενετο· καὶ οἱ ιεροὶ Σκευαὶ ἐπιχειροῦντες δαιμονας ἐλαύνειν, ὑπ' αὐτῶν τραυματίαι γενόμεναι, ἔφυγον ἀπεργάτες· καὶ οἱ βασιλεῖς τοῦ Ιερατὴλ, καὶ τῷ Ίουδᾳ ἀσεβήσαντες, παντοῖς τιμωρίας ἔτισαν. Δῆλον οὖν ἡς καὶ οἱ φευδάνυμοι ἐπίσκοποι, καὶ πρεσβύτεροι, οὐχ ἐκφεύγονται τὴν παρά Θεοῦ διετην· φεύγονται γὰρ αὐτοῖς καὶ νῦν· « Τιμεῖς οἱ ιερεῖς, οἱ φαυλίζοντες μονάδα, δυνομα· παραδόσιος ὑμᾶς εἰς φρεγήν· ὡς Σεδεκίαν, καὶ Ἀχίαν, οὓς ἀπετιηγάνιστε βασιλεὺς Βαβυλῶνες, οὓς τησιν Ιερεμίας δ προφήτης. Ταῦτα δέ φαμεν, οὐ τὰς ἀληθεῖς προφητείας ἔξουθενοντες, θεμεν γὰρ αὐτάς κατ' ἐπίποναν Θεοῦ ἐν τοῖς διοίσι ἐνεργεῖσθαι, ἀλλὰ τὸ θράσος τῶν ἀλεξανδρευομένων καταστέλλοντες· καὶ προστιθέντες ἐπιτίνει, διτὶ τῶν τουτῶν θεδες περιπατεῖ τὴν χάρην· « Υπερηφάνως γάρ δ θεδες ἀντιτάσσεται, ταπεινοῖς δὲ διδωσι χάριν. » Σίλας μὲν οὖν καὶ Ἀγαθός ἐφ' θησαυροφύλακας, οὐ παρεξέτειναν ἔστιν τοῖς ἀποστολοῖς, οὐδὲ ὑπερέβησαν τὰ ἔστιν μέτρα, καὶ το-